autoriza la incorporación de recursos del Fondo para la 
Inclusión Económica en Zonas Rurales (FONIE) vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2014, a favor del Pliego Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, entre otros, hasta por la 
suma total de VEINTITRÉS MILLONES SETECIENTOS 
SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 23 761 667,00), para 
el fi nanciamiento de la elaboración de estudios de pre 
inversión, ejecución de proyectos de inversión pública, 
y/o mantenimiento, relacionados a infraestructura 
de caminos vecinales y de telecomunicaciones; la 
desagregación de los recursos autorizados por dicha

[...]

norma, a nivel programático, fue aprobada por el Titular 
del Pliego Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
mediante la Resolución Ministerial Nº 075-2014-
MTC/01, correspondiendo a la Unidad Ejecutora 010 
Provías Descentralizado la suma total de DIECIOCHO 
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 18 232 782,00) y a la Unidad Ejecutora 
011 Fondo de Inversión en Telecomunicaciones - FITEL 
la suma total de CINCO MILLONES QUINIENTOS 
VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 5 528 885,00);

Que, del mismo modo, mediante Decreto Supremo 
Nº 053-2014-EF, se autoriza la incorporación de recursos 
del Fondo para la Inclusión Económica en Zonas Rurales 
(FONIE) vía Crédito Suplementario en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2014, a favor del Pliego 

Ministerio de Transportes y Comunicaciones, entre otros, 
hasta por la suma total de VEINTISIETE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 27 581 700,00), para 
el fi nanciamiento de la elaboración de estudios de pre 
inversión, ejecución de proyectos de inversión pública, y/o 
mantenimiento, relacionados a infraestructura de caminos 
vecinales y de telecomunicaciones; la desagregación de los 
recursos autorizados por dicha norma, a nivel programático, 
fue aprobada por el Titular del Pliego Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones mediante la Resolución 
Ministerial Nº 123-2014-MTC/01, correspondiendo a 
la Unidad Ejecutora 010 Provías Descentralizado la 
suma total de QUINCE MILLONES CIENTO SESENTA 
Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 15 167 605,00) y a la Unidad Ejecutora 011 
Fondo de Inversión en Telecomunicaciones - FITEL la 
suma total de DOCE MILLONES CUATROCIENTOS 
CATORCE MIL NOVENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 12 414 095,00);

Que, a través del Memorando N° 946-2014-MTC/09.03, 
la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, hace suyo 
el Informe N° 589-2014-MTC/09.03 de la Ofi cina de 
Presupuesto de la citada Ofi cina General, y propone

[...]

con Ofi cio N° 559-2014-MTC/04, el referido Ministerio 
solicita la transferencia de recursos correspondiente;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar una 
transferencia de partidas a favor de diversos Gobiernos 
Locales, hasta por la suma de VEINTICINCO MILLONES 
SETECIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 
CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 25 707 275,00), en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, 
para fi nanciar la elaboración de estudios de pre inversión 
para la construcción, mejoramiento y rehabilitación 
de caminos vecinales, así como para la ejecución de 
proyectos de inversión pública de telecomunicaciones;